
1 

 

 
OGGETTO: Bando di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 “Operaio 
specializzato polivalente” categoria B, livello evoluto 1^ posizione retributiva - 36 ore 
settimanali. Approvazione dei verbali della commissione. 
 
Delibera n. 76 d.d. 04.05.2023   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che: 
-vista la delibera della Giunta Comunale n. 25 del 23.02.2023 avente ad oggetto: “Indizione di 
concorso pubblico per assunzione a tempo indeterminato di n. 1 operaio qualificato 
polivalente categoria B livello evoluto 1^ posizione retributiva - 36 ore settimanali”. 
-vista la delibera della Giunta Comunale n. 35 del 02.03.2023 avente ad oggetto: “Indizione di 
concorso pubblico per assunzione a tempo indeterminato di n. 1 operaio specializzato 
polivalente categoria B livello evoluto 1^ posizione retributiva - 36 ore settimanali. Modifica 
alla delibera della Giunta comunale n. 25 d.d. 23.02.2023.” con cui si è provveduto a 
correggere il seguente errore materiale: sostituzione nel testo del bando e nel facsimile di 
domanda della parola “qualificato” con la parola “specializzato”. 
 

Visto l’avviso di concorso pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 
“Operaio specializzato polivalente” categoria B, livello evoluto 1^ posizione retributiva - 36 ore 
settimanali prot. 1595 d.d. 03.03.2023, e dato atto che l’avviso è stato pubblicato sul sito 
comunale, ed è stato inviato ai Comuni della Valle di Fiemme e della Valle di Fassa, alle 
rispettive comunità territoriali, ai principali Comuni della Provincia di Trento, all’ Agenzia del 
lavoro, all’Istituto Culturale Ladino, e al Consorzio dei Comuni Trentini. 

 
Rilevato altresì che l’avviso relativo al bando di concorso è stato pubblicato sul BUR 

n. 10 d.d. 08.03.2023. 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 63 d.d. 13.04.2023 con la quale si è 

nominata la commissione giudicatrice del concorso in parola. 
 
Ricordato che con determina del Responsabile del Servizio di Segreteria n. 115/38 

SE d.d. 14.04.2023 è stata disposta l’ammissione dei candidati. 
 

Considerato che la commissione si è riunita il 21.04.2023 come risulta dal verbale n. 
1, il 26.04.2023 come risulta dal verbale n. 2, il giorno 27.04.2023 come verbale n. 3 e il 
04.05.2023 come risulta dal verbale n. 4, dimessi in atti. 
 

Ritenuto quindi che i verbali così come sopra richiamati siano meritevoli di 
approvazione. 

 
            Accertata la regolarità della procedura seguita nell'espletamento del concorso 
pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 “Operaio specializzato polivalente” 
categoria B, livello evoluto 1^ posizione retributiva - 36 ore settimanali.  

 
Preso atto altresì che dai verbali sopra citati risulta redatta la seguente graduatoria di 

merito: 

 Candidato  Graduatoria 
finale di merito 

1. G.S. 44,75/60 

2. T.V. 42,75/60 

 
Ritenuto di demandare i successivi adempimenti per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n.1 “ Operaio specializzato polivalente” categoria B, livello evoluto 1^ 
posizione retributiva - 36 ore settimanali al segretario comunale che procederà mediante 
scorrimento della graduatoria finale che si approva con il presente provvedimento, ed 
adozione del relativo provvedimento di assunzione. 



2 

 

 
Dato atto che la medesima graduatoria potrà essere utilizzata per l’assunzione di altre 

figure o per incarichi di sostituzione qualora l’Amministrazione ne ravvisasse il bisogno e fino 
ad esaurimento della medesima. 

 
Visto il CCPL 01 ottobre 2018 del personale del comparto autonomie locali – area non 

dirigenziale attualmente vigente. 
 
Visto lo Statuto del Comune di Canazei ed, in particolare, l’art. 50 “Atti di natura 

tecnico gestionale di competenza della Giunta”. 
 
Visto il vigente Regolamento Organico Personale Dipendente; 
 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2 ed in particolare: 

 Parere di regolarità tecnico-amministrativa del Segretario comunale. 

 Parere di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria. 
 

Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare i verbali n. 1 d.d. 21.04.2023, n. 2 d.d. 26.04.2023, n. 3 d.d. 27.04.2023 
e n. 4 d.d. 04.05.2023 della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 “Operaio specializzato polivalente” 
categoria B, livello evoluto 1^ posizione retributiva - 36 ore settimanali: 

 

 Candidato  Graduatoria 
finale di merito 

1. G.S. 44,75/60 

2. T.V. 42,75/60 

 
 

2. Di dare atto che la graduatoria è valevole per tre anni dalla sua approvazione. 
 

3. Di dare atto che la medesima graduatoria potrà essere utilizzata per l’assunzione di 
altre figure o per incarichi di sostituzione qualora l’Amministrazione ne ravvisasse il 
bisogno e fino ad esaurimento della medesima. 
 

4. Di demandare i successivi adempimenti per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 
“Operaio specializzato polivalente” categoria B, livello evoluto 1^ posizione retributiva 
- 36 ore settimanali al Segretario comunale che procederà mediante scorrimento della 
graduatoria finale come determinata nel presente provvedimento ed adozione del 
relativo provvedimento di assunzione. 
 

5. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, 
che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 
b) Ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 
D.lgs. 104/2010. 

 


